h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

h. cõstitutio. vii. q. i. cõstitutio. et. l. i. dist. obitum.

pro apostolorum, qui in Judea predia non recipiebant: sed predia predictorum: ut pauperes sustentarent, quibus de prechada papa responderit dicens: q' ideo apri in Judea predia non recipiebant: q' p'uidebant ecclesiam ad gentes frangere: q' cum factu' esset, principes Romanorum facti sunt christiani: de quibus Constantinus ait: vno, qui legem dedit ut quicumque vellet fieri christianus, ecclesiam fabricaret: et predia ecclesie donaret: et ipse multa donauit: ecclesiam beati petri instituit: et sedem imperialem ei reliquit. et ab illo tpe cepit ecclesia possessiones habere: et christiani ceperunt ecclesias edificare, et sepulchra consecrare.

Romani. Ergo imperator est dominus totius mundi. S. vij. q. d. c. in apibus.

Unice. Unde nunc ergo ecclesia beati petri sit prior ecclesia beati joannis apostoli lateranensis. r. q. i. san hoc factu' est: s' expone p'ur at ep'i me beati petri. l. se. s. ij. apostoli: vel p'iodu' vij. me. i. ap. officio.

Concederet. vbi l. ergo imperator est apud ecclesiam: vt. xvij. de iniuria. si in illa palea.

Alii q. constitutus. q' eccle. d. Synodo, in ista late ante eu non fuerit rañ. est generales synodi p'iar: congregate: vt. xv. cipalis: dicitur. ca. j.

Sed eccle. de vbi p' eccle. de vbi. s. nemo. r. r. non.

Idem. Sed nec enim hoc ep'alis: ca. disticti in quibus est v. tior. p'ies. In p'iepara ma parte ostendit potius t'ur ratio quare eccle. si. et lo.

Sionensis: q' plus nunt. vt. vlltratus confert sequit. ecclesie de possessio hoc te.

Sionibus q' de p'ie tior: ad et his pluram possunt fidelibus ministrari.

In secunda parte dicitur q' res ecclesie debent esse in potestate epoz: ex quibus debent manuer.

At q' cu interurbines r ad uersa mundi succresceret ecclesia, ad hoc usq' puenit, vt non solum gētes, sed etiā Romani principes, q' totius orbis monarchia tenebant: ad fidē xp'i et baptismi sacra concurrerēt. e quibus vir religiosissimus. Lo statinus p'um fidei veritatis patēter adeptus, dedit licentia per vniuersum orbem suo degētibus imperio nō solum fieri christianos, sed etiā fabricā dū ecclesiarum: et predia p'stituīt tribuēnda.

Dem q' idē p'efatus princeps donaria immensa cōtulit: et fabricā templi p' mē seclis beati petri instituit: adeo vt sedē imperiale relinqueret, et beato petro successores suos p'futurā concederet.

Idē hō p'fidentis sancte synodo que apud Nicenam congregata est: cu querelam quosdam clericorum conspiceret coram se deferendā, ait. eos a nemine iudicari potestis: q' solius dei iudicio referuamini: d' f' etem vocati estis: et idcirco non potestis ab hominibus iudicari.

Ab illo etem tpe et deinceps viri religiosi nō solum possessiones et predia que possidebant, sed etiam semetiplos domino consecraverunt: edificantes basilicas in suis fundis in honore sctozū martyru per ciuitates ac monasteria innumera: in quibus ce tus dño seruientiū pueniret.

Item Urbanus papa. Quare predia fidelibus hodie ad ecclesiam nō alienantur.

Idētes aut summi sacerdotes et alij atq' leuitae et reliqui fideles plus vlti

viuentibus necessaria ministrare. In tertia parte dicitur quo nomine censatur res ecclesie. In quarta parte continetur pena usurpantis res ecclesie. Secunda pars incipit ibi: Spie vero. Tertio: Ipse enim. Quarta ibi: Ideo.

Idem. Unde ergo q' r' m' martires ecclesie olim habuerit predia et possessiones: vnde videt q' illa solemnitas que in alienatione reruz ecclesie seruari precipitur. r. q. d. ca. fellas. alia hoc in tantu de mai' oibz ecclesijs intelligitur. cu em olim ecclesie erāt renuoc: maiot erat inquisitio adhibēda in alienatione. sed cu' hodie augmentas te sunt possessiones ecclesie, sufficit censitas capituli ecclesie ad alienationem faciendam: vt. j. e. q. d. sine.

Apostolici. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Sed tunc. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

Idem. Episcopi tenent locum apostolorum, vt hie: scilicet quo ad dignitatē ecclesie: sicut ad renuocationem p'opioz, et cetero modo.

blicetur de futuro inquiramus: et futuro casu debet... Sollicitudo inquit: sed sollicitudo nimis per quam cultus diuinus...

4. ps. Erre. i. ca. Aug. fecerat constitutione quadam: sed quod nullum ordinaret clericum nisi cetero uerueret...

1. Clericus non tollat eis quod uoluit habere aliquid proprium. Erte ego suscipi statueram nullum ordinare clericum nisi qui mecum uellet manere...

2. Recedere. i. non assumere propositum renunciantem. 3. Colorem. i. non admitterem. 4. Ecce. Argui aliquem venire contra factum suum...

5. Facto proprio potest potestatem. 6. Hypocritas. i. manifeste delinquens. 7. Quisquam in malis...

8. Manifesta. i. manifesta. 9. Manifesta. i. manifesta. 10. Manifesta. i. manifesta. 11. Manifesta. i. manifesta. 12. Manifesta. i. manifesta.

plus est ueneno occidere quam gladio. C. de malef. l. vlt. ca. 2. pl. est periuadere quam copellere...

tes quod concedit. ppria habere non solum alijs, sed etiam episcopis. Unde in concilio Agathensi legitur...

Episcopi de rebus proprijs vel acquisitis, vel quicquid de proprio habent hereditibus suis...

Manifesta autem debet esse quod ad ecclesias pertinent, his qui circa episcopos sunt presbyteris et diaconibus...

Sint manifeste res proprie episcopi si tamen habent. si usufructuarum. in si. imo etiam de preceptis non possunt condere testamentum...

Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta.

Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta.

Sanctitas. Ad est minus periculum est esse manifestum quam occultum...

Contra. i. ca. lino. modo vult gra. q. clericus possit habere ppria...

Episcopi etiam in hoc ca. q. si episcopi habent aliquid de rebus proprijs...

Episcopi etiam in hoc ca. q. si episcopi habent aliquid de rebus proprijs...

Clerici nihil in ultima voluntate possunt dare, nisi talis sit ecclesie consuetudo...

Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta.

Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta.

Sanctitas. Ad est minus periculum est esse manifestum quam occultum...

Contra. i. ca. lino. modo vult gra. q. clericus possit habere ppria...

Episcopi etiam in hoc ca. q. si episcopi habent aliquid de rebus proprijs...

Episcopi etiam in hoc ca. q. si episcopi habent aliquid de rebus proprijs...

Clerici nihil in ultima voluntate possunt dare, nisi talis sit ecclesie consuetudo...

Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta.

Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta. Manifesta. i. manifesta.

potem de dote restituenda nisi vir laberet in facultati- bus: vt ff. de dona. inter vi. et vxo. per vestras. et. c. ne fideiuss. do. den. l. j.

a **P**resbyteros. l. lxxix. dist. ca. volumus. **C**oncludit. Grat. ex ca. epi. man- testis. r. cap. int. manifeste. et. cap. epi. q. de p. licz ha bere propria: i. q. hoc mouet quoniam qnem: cum epi habeat. p. p. quare dicitur s. in ca. nolo. q. clericus habeat propria no erit clericus: cui questionem respou- det. Gratianus p. suo arbitrio dicit quodam episcopos in ouente hfe vxo rea: z filios: z quof- dam clericos in oc- cidente in mino- ribus ordinibus ha bere vxores z fili- os: quibz licet ha bere propria: alijs no clericis qui ab infantia clericati sunt. non licet habere propria ni si retinendo sua sumpribus eccle- sie abstineant. et ad hoc inducit se- quens ca.